det. Flos candidus , suaviter olens verno prove-
niens tempore . Fructus proximus herbæ solano,
atque † melothro , & maxime uvæ , labruscæ vo- † *viti albae.*
citatæ . Racemi penſiles ut ederæ sunt , verum
ad labruscam potius accedunt . Nam de eodem
puncto pediculi acinorum exēunt . Colore fructus
rutilus est . † Nucleos in universum quidem *Li-* † *nucleos ut*
nos continet , quanquam grandior ternos , & par-*plurimum*
vulus unum . Nucleus durus admodum est , & co-*duos conti-*
lore forinsecus niger . Peculiare racemis ; quod
per latera caulem sepiunt . Et in *postremo cau-**grandior*
lis , racemus omnium maximus propendet , sicut *tres, parvu-*
lus unum. in rhamno & rubo . Vnde fit , ut extremo fru-
ctifera spectetur . Arbor Evonymus dicta , naſci-
tur cum alibi , tam in Lesbo insula in monte
Orcynio , cui nomen Ordyno : magnitudine ma-
li punicae , " atque folio ejusdem majori , quam " *atque folio*
vincaperuina: & molli , ut punica . Germinare *eiusdem,*
mense † Septembri incipit , floret in vere . Flos *majore cha-*
colore albæ violæ ſimilis , † odore infestus , ve-*maidaphne.*
lut cruorem inferens . Fructus cum putamine , fi-*† Decembri.*
liquæ ſefamæ proximus , intus ſolidus : præter-*vis veluti*
quam quod in versus dividitur quaternos . Hic pe-*attradily-*
cus eneat gustatus . Quin etiam folium idem fa-*dis.*
cit . Et potiſſimum capras , niſi purgentur , inte-
rimiſit . Purgantur autem " anochō . Et de arbo-*præcipiti*
ribus quidem atque fruticibus dictum iam eſt : de *alvi inani-*
reliquis porro dicendum . *tione.*

IVLII CÆSARIS SCALIGERI

ANIMADVERSIONES.

Estis omnes fratres mei. Non abscederem hanc partem a superiori: dixerit enim ea, quae proposita in materia universalis.

Τὸν οὐκανόντα δὲ ὀλοχεῖρας ὅστιγγας ἔχει, ὥσπερ ὁ βότερος. Theodorus omisit h.e.c omniq. ὄστιγγας. Suidas interpretatur τὴν λαερτιδίαν, διεπιφάνειαν. Lege om̄ημέτος; deest etiam ibi aliquid. Τὸν δὲ ξύλον κυπελλών. Theodorus legit σύκην.

Tecophuλ. Lambrusca, interpretatur Theodorus. For-
tasse non bene. Puto non habere Plinium quem sequatur.
Hermolaus prudentius: uva. Idem Hermolaus, si non est
mendum, conficiunt, non inficiunt.

Πολυεῖδης οὐ καὶ ὁ κατός. Pudet, me Ederam cum palin-
ro commiscere. Aliud fecissem caput, nisi plus posset auto-
ritas sine ratione apud vulgum, quam ratio sine autori-
tate apud sapientes. Et ipse, & Dioscorides, & alii lu-
dunt operam, cum partiuntur Ederam in terrestrem, &
sublimem, si hanc intelligunt, quam pro terrestri accipimus
nos. Ei enim cum Edera prorsus nihil.

*Ἄρδον, καὶ σωτηρίαν. Theodorus, majusculum, &c
velut in globum circumactum: etiam supra, ἀρδόν, ma-
jusculum. Omisit superlationem; confertissimum, quasi
in pilam. Lege τὸν λασιγέρπων μύον: non autem, μύων.
Ἐγ γαροιδή: non, γαροιδεῖ. Εἰ δευθύπερος: non διηγέ-
τερος.*

Tοῦ κληράρτου. Theodorus, Internodiorum. At Internodia frumentaceorum, & arundinaceorum sunt. Samenta sunt, quorum metitur longitudinem. Plinio se tuebitur.

Kai ἐν τῷ ἀρχετῷ εἶπεν. Longè diversa lectio in nostro Codice Graeco, & apud Theodorum. Διαθέσις, pro habitu-
dine, sive affectione dixit, dispositionem, nihil veritus
Ciceronianos.

Τότε φύλασσον ταῦτα πολὺ διαφέρει τὸς τοῦ κυττῶν. Intelli-
ge, ταῦτα, non, ἵλικον. Etenim cum Edera illam compa-
rat. Igitur non dixisset, καὶ, tanquam de re alia, sed, α-
ποκηπτίαις. Etiam cum in Ederam transit, ab ea vulgari
distat folio proprio.

Kuiž īnswāēīzor wāgīēēa. Theodorus, Inque plurimum

venit, *Pessima loquutio*. Facere plurimum Latinè dicitur. Hæc sic vertes: & maximos faciens progressus.

Ov̄x ὡστε κατηκεκαμέν. Theodorus, legit, κατηκεκαμέν. Sic & Plinius, mammae erigentis, quae sunt cæteris inflexæ. βλαστὸς enim sic vocat. At, ὡστε, quid est? Vox ea metaphoris additur duriusculis. In κεκλιμέν, non est ulla translatio. Vox usitata, in re non difficiet, sed propria. Sarmentorum, & ramorum, & βλαστῶν maxime peculiare est flecti, & non flecti. Itaque post, ὡστε, addendum est aliquid, ederas alias quibuscum hæc comparatur, significans.

Σπερμούχοι, scriptum est. Corrigunt αὐτὸν χεῖν. Semen fundere. οὐδὲν etiam potes legere. σπερμούχοις est, ut, σπερμούχοις, Εἰ, δαδέδηκον, Εἴ σηργά πολύχωσι.

*'Autē οὐδὲ κατόδιον δέρπον. Festiva loquuntio : quia quer-
cūs, aut alia quevis, est edere arbor : aut loco arboris : mu-
rurus, at ipsa, cum crassescit, sua sibi arbor est. Legit Theodo-
rus, φωτείη καὶ ζῆ. In nostro est ζητεῖ.*

Ἐπιωλόκαλον. Excitavit vox hæc corrupta alios ad alias lectiones. Theodorus appellavit, amplexicaulem. Corrigunt, *ἰπωλίκαλον*, in alio agens stipitem. Tam bonam castigationem alia non bona supposita defraudarunt. *ἴπωλοκαλον*. Theodori interpretatio eo tendit potius, *ἀμπερώκαλον*. Ancaulem, ut *Ansanctum*. In septimo exemplum habemus ad emendandum, *ἴπωλόκαλον*, ut non solum in alio, sed etiam, circum aliud. Simili filo infra de Smilace, *ἴπωλόκαπτον*, leges.

Oegzexaud, oegzexaud. Theodorus. præborridus.

Tò μόδοις ἐπίκινας εἴσοι. Ιγίειν τὸ ἐπίκινον, non est semper, neque ad summum. Nam cō μητέων τεττάς, cō μητέων τεττάς. Igitur mala Theodorus, in universum.

παρεπιποντος. Sepiunt, Theodorus recte. acutius, stipant.
ηριζω apud Homerum: ιριζωμα, apud Plutarchum. Και
καὶ ἀκεφονέος οἱ μίσχοι βότευς τὸν ηγελὸν. repete verbum τερρύ-
ζει. Theodorus propendet. ἀκεφοντεπτον. Natura cum tubo
communis, εἰς αὐτει separata. Non possumus Latinē asse-
qui, εἰς Graecē mutila oratio est: Quippe smilax est ἀκε-
φοντοφορεῖ: Εἰ κρεπτός, εἰς ἀκεφονέος. non autem ipsa, ἀκεφον-
τον. Illa vox dithyrambica. πλακαπονικεπτον. Theo-

dorus legit, πλαγιαπολικαρπος. Veraque lectio potest admitti. ηεν. Plinius legit, λειχανος. In ejusdem libro ita scriptum circumfertur, Complexa acinis majoribus nucleos ternos. Vides numerum longe diversum, & loquutionem minus probandam, si à recentiore prodisset. Nam si nucleus idem est, quod acinus: quid complectitur seipsum? Racemis majoribus, scribendum fuit.

Tò δι' οινουσον περιθεωματον δεδηγη. Manifestum caput separandum. Tum autem inter ea transferendum

qua narrant arbores certis locis peculiares. Et sane dīdeg, est, ut eximatur ex hac historia ταχαγων.

Οζει δινον αντει φόρον. Theodorus, odore infestus, velut cruentum inferens. Nescio qui odor inferat cruentum. Et loquacior minus sana, cruentum inferre, nisi sit in lances, & sacra. φόρος est ex genere aculeatarum. Vulgaris herbariorum vocant sanguinem humanum. De eo suo loco. Incisa humorem sanguineum emittit, non sine odore satis efficiaci. Si velis audere, vertas Latinę, cædria, aut cruentia,

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIONES.

Tuis pīdēs. Mendozē, prō tuis pīdēs. αἰχμῆς & apud Athēnānum ἀγλᾶς. Corruptè in utroque. Nec ἀχμῆς congruit. Vera lectio ιχνῆς. Nam & Plinius libr. 24. cap. 24. Cynobaton folium habet vestigio hominis simile. Apud Athēnānum est, ιενδερ, & θεραπείας τη̄ πίδη. Sed & codex mendis scatet, nec autor ille qua citat iisdem verbis referre consuevit. Dioscorides Cynobato tribuit folia πλατύτερα μυρτίν, περπάντη, πυρπή, ιδαῖαι λοιφτας το̄ πεπινός περπάν, τὰ δὲ εὐτέρα περπάν. Ob id quidam amicus legendum censembat, τὸ δὲ φύλακος μυρτίν εμοιν καὶ τὸν ιερεποδον τὸν εὐτέρα ιχνῆς: Quae tamen correctio, licet resistit ista, non placet. & ιχνῆς non diceret Theophrastus, sed ιχνῆς, η̄ ιχνῆς.

Κανάδηλα, τερόν, πετάληλα.

Βάκτεστάτη. potius ποντίς; nempe γανιστήλις cum foliis, quibus coriarii coria, ut hædorum capraramque pelle, lavant, non tingendi, sed inspissandi gratia. Diciturque Dioscorides, τοὺς βακτοδίψας αὐτὴν ζεῦδος τὸν πόντον τὰς θερμάτας. Quare βάκτην, hic mergere, lavareque significat, ut apud Aristophanem, non verd, inficere & tingere. Semen quidem tingit, sed ejus usus in opsoniis condendi causa. Nec nego foliorum deceptum pilos denigrare: sed de coriis agitur. Cui tamen, propter, λιδηροφ, inficere exponendum esse videbitur. Fruatur ille per me suu sensu; à me stat ratio & authoritas. Οὐαγές. Legendum, ιελίσσε, ut hunc locum emendavimus in Lexico. Ξει πολλαῖς. Verbum decurserunt, fuit enim ιχνῆ, id est, ιανχαῖ, abscedit.

Κορυφῖαι, à corymbis appellatio: nec tamen Plinius ita vertens lib. 16. cap. 34. mibi satisfacit: Aliis densus acinus, & grandior, racemis in orbem circumactis, qui videntur corymbi.

Αχερικὸν αεροδόρος. Hæc distinguenda sunt. Video tamen quid hic quispiam suo iudicio subtilior philosophari possit: quod ιχνῆς sint ιανχαῖ. Sed hæc carbones & nuge, & carbonaria subtilitas.

Ελάτην διακεχυδόν. Scribendum ιελίσσε, διακεχυδόν. Plinius, Selenitum vocat, cuius est minor acinus, sparsior racemus, simili modo in nigra. Sic enim legi debet.

Φανερός, potius φανερός. Γανιστήν καὶ σύρυθμον ορθογραφία legit Plinius, recte exponens, angulosa, cocinnioraque. Apud Dioscoridem legendum, κανάδην καὶ σύρυθμα, non ιενθρά.

Διατίνονται. Hic locus quasi studio vitiatus, ita restituendus: Διατίνονται γάρ της δοκιμάσθη τη̄ φύτη τη̄ ίδην. ιανχαῖ οἱ εἰς τὸ πτερόν πλευράς. Sic habet Plinius: Distat & longitudine internodiorum (potius flagellorum, vel sarmenzorum, id est, κλιμάκι) præcipue tamen sterilitate, quoniam fructum non gignit. Quidam hoc ξετάσι esse, non generis existimant: primoq; helicem esse, fieri hederam vetustate. Vide cetera.

Τιλεινίν, posteaquam adoleverit: absoluto jam ξετάσι cursu: quem senuerit. Nam adolescentiam senectus excipit. Et sic hoc loco intelligendum esse ostendit, τὸ πτερόν, quod subjungit. Μακροφύλαξ. Hæc Plinius discepit à Theophrasto: dicit folia in ordinem digesta, quasi leu-

gisset, πακέφυλατος. Αποκλιμάκων. hac Plinius male affixit candide.

Τοῖς βλαστοῖς. Mammas non recte Plinius exposuit, quasi legisset μαστοῖς.

Ωστρικήλεπτασίν. Reponendum, ωστρικήλεπτα (nempe herbaceæ species) καπακελιμάν. Et ante οὐρός, & post μηνον, totam clausum include parenthesi. Τη̄ δὲ κιτιώδεις scribendum, & infra, καὶ οὐρός: & pro, ιει, ιχει.

Πασχφύλαξ. Necessario legendum, οὐδεφύτημ. Φιλη̄. καὶ ζητοῦ. restituo φιλη̄ ζητοῦ. Talis parasitorum natura.

Τοῖς βλαστοῖς, decit particula ει.

Διαμίλων καὶ ζητοῦ. Scriptum fuit & numeroso & naturæ ordine, ζητοῦ διαμίλων. Sic & Plinius, Itaque etiam pluribus locis intercisa (hæc imitatio exemplar sanè superavit) vivit tamen duratque &c. Οἱ παραβολαὶ usq; ad, καὶ τοῦ, includenda parenthesi pernecessaria. Quod & ostendit Plinius ita convertens, Est & in fructu differentia albæ nigraeque ederet: &c. Σμικρα, hæc est ομιλικηγαχτια Dioscoridis, & edera è Cilicia Plinius libr. 16. cap. 35. Οἱ οὐράκος, corrupte pro, κανάδης, καὶ ιενθρά ιανχαῖ, ipsi tribuit etiam Dioscorides.

Μικρὴ οὐράνια. In Lexico Crisp. in θεραπείαν habet censuram. Legendum enim, μικρα, ιανχαῖ. Μικρα, autem dicit, edera folio comparando, aliqui satis magnum. Νοτόρος mendozē pro ουράκης, ut dicit de sorbi folio. Folium enim similacis aspera, velut lunatum est circa pediculum, latiusque δια τοντοφύτως, utrinque rotundatur. Unde tinea instar quasi ab umbilico δια τὸν πάχον nervi quatuor utrinque exente primū; circinati, deinde concurrentes in acutum angulum; ipsa verd, πάχος linearē reclam efficit.